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Sveicu Zinību dienā mūsu novada izglītības 
iestādes, kuras no 1. septembra apmeklēs 
vairāk nekā 2170 izglītojamo – gan pirms-
skolas, gan sākumskolas un pamatskolas, 
gan vidusskolas un profesionālās ievirzes 
izglītības programmu kvalitatīvai apguvei. 
Sveicu Jūs un novēlu patiesu atkalredzē-
šanās un satikšanās prieku, pirmklasnie-
kiem  – drošības, atbalsta un  mājīguma 
sajūtu ikvienā mācību dienā. Zinību dienā 
sveicu arī visus novada bērnus un jaunie-
šus, kuri uzsāks jauno mācību gadu citās 
izvēlētajās izglītības iestādēs Latvijā un 
ārzemēs. Lai 1. septembris ir jauns atspē-
riena punkts zināšanām un jauniem atklā-
jumiem, sasniegumiem un prasmei pama-

tot savas izvēles, atbildībai un sadarbībai, 
jaunu uzstādīto mērķu sasniegšanai.

Ikvienam pedagogam novēlu pārliecību par 
sevi, par saviem skolēniem un kolēģiem ikdie-
nas mācību procesā. Lai vienmēr ir laba sa-
darbība ar bērniem un vecākiem, ar kolēģiem 
un Jūsu jomas profesionāļiem, lai ikdiena ir 
vērsta uz izaugsmi un jauniem profesionāliem 
sasniegumiem!

Vecākiem novēlu vienmēr būt atbalsto-
šiem – gan bērna sasniegumos, gan neveiks-
mes mirkļos, atrast īstos uzslavas vai atbalsta 
vārdus, būt atvērtiem sadarbībai un radošām 
idejām.

Profesionāli sadarbojoties un papildinot 
citam citu, mēs sasniegsim mūsu katra aug-

stākos iespējamos nospraustos mērķus, vei-
dosim konkurētspējīgu, gudru un atbildīgu 
sabiedrību mūsu novada un valsts ilgtspējīgai 
nākotnei! 

Šogad ir īpašs lūgums būt atbildīgiem 
vienam par otru, sekot līdzi savam veselības 
stāvoklim, būt atbildīgiem pēc ārzemju brau-
cieniem, nepakļaut riskam sevi un apkārtējos. 
Ievērosim visus noteiktos norādījumus un 
būsim saprotoši un iecietīgi!

Lai visiem laba veselība, lai veiksmīgs, 
aizrautīgs un jaunu izaicinājumu piepildīts 
Jaunais mācību gads!

Vita Paulāne,
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Stopiņu novada skolēni, pedagogi, 
vecāki, izglītības iestāžu darbinieki!

Jauno 2020./2021.  mācību 
gadu Stopiņu novadā uzsāks 
četras vispārējās izglītības ies-
tādes  – Ulbrokas vidusskola, 
Stopiņu pamatskola, Upesleju 
sākumskola, Gaismas pamat-
skola un pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Pienenīte”. Pro-
fesionālās ievirzes izglītību 
novadā īstenos Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skola.

27. augustā Stopiņu novada do-
mes priekšsēdētāja Vita Paulāne, 
priekšsēdētājas vietnieks Ainārs 
Vaičulens, Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komi-
tejas vadītāja Daiga Brigmane, 
domes deputāti Aldis Grunde, 
Ritvars Ziedonis, Sergejs Galajevs, 
Normunds Balabka un izglītības 
darba speciāliste Vija Tomiņa 
apmeklēja visas pašvaldības iz-
glītības iestādes, lai iepazītos ar 
gatavību mācību procesa uzsāk-
šanai klātienē.

Kaut arī katrai iestādei  ir sava 
specifika, visu izglītības iestāžu 
vadība un to darbinieki ir ie-
guldījuši lielu darbu, lai jaunajā 
mācību gadā audzēkņi varētu 
pilnvērtīgi apgūt mācību pro- 
grammu. Gatavojoties jaunajam 

Stopiņu novadā pašvaldības izglītības iestādes 
gatavas jaunajam mācību gadam

mācību gadam, skolās iegādāts 
jauns aprīkojums klasēm, lab-
iekārtotas teritorijas, skolotāji 
papildinājuši materiāli tehnisko 
bāzi, pārskatījuši jaunās prasības 
mācību pieejā un skolēniem sa-
sniedzamos rezultātus.

Uzsākot jauno mācību gadu, 
visi pašvaldības izglītības iestāžu 
skolēni un pirmsskolas vecuma 
bērni tiek nodrošināti ar nepie-
ciešamajiem mācību līdzekļiem, 
1. klašu skolēni, uzsākot skolas 
gaitas, saņem “pirmklasnieka 
komplektu” – rakstāmpiederumus, 
papīru, krāsas un citus skolā ne-
pieciešamos mācību materiālus.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pienenīte” atjaunotas nojumes 

rotaļu laukumos, pārkārtotas 
grupiņas. Četras grupas iestādē 
uzsāks jaunu darba modeli – gru-
pā mācību procesu īstenos viena 
skolotāja un divi skolotāju palīgi.

Ulbrokas vidusskolā šajā mācī-
bu gadā ar 1.–6. klasēm strādās 
klātienē, 7.–12.  klasēs realizēs 
B modeli mācību procesa īsteno-
šanā, kas nozīmē, ka no 7. līdz 
12. klasei 50% no mācību laika 
mācības notiks attālināti. Skolā 
veikti nepieciešamie remontdar-
bi, pārveidotas garderobes, kat-
ras klases skolotājs padomājis 
par bērnu drošību skolā un to, lai 
mācību process būtu interesants.

Stopiņu pamatskolā jaunajai 
administrācijai būs izaicinājums 

strādāt ar sākumskolas klasēm 
klātienē – realizējot mazākum-
tautību programmās jauno pieeju 
mācību saturam – un 7.–9. kla-

sēm nodrošinot B modeli mācību 
procesa īstenošanā. 

Turpinājums 2. lpp.



2 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 4. SEPTEMBRIS, 2020

Skolas pedagogi ir optimistiski 
noskaņoti un  gatavi darbam. 
Stopiņu pamatskolas pirmsskolas 
grupas turpinās bērnu apmācību, 
ievērojot kompetenču izglītības 
saturu, daudzas aktivitātes piedā-
vājot izbaudīt ārā – laukumos un 
blakus esošajā teritorijā.

Upesleju sākumskola, kura va-
sarā piedzīvoja reorganizāciju, 
pilnībā gatava strādāt klātienē –
telpas ir atjaunotas, skolotāji po-
zitīvā noskaņojumā gaida jaunos 
sākumskolas klašu audzēkņus. 
Pirmsskolas grupas skolā turpi-
nās iesāktos izglītības procesus, 
īstenojot individuālo pieeju bēr-
niem. Upesleju sākumskolā uz-
sākti pārbūves darbi, lai drīzumā 
atvērtu vēl trīs jaunas pirmsskolas 
izglītības grupas.

Gaismas pamatskolā skolotāji 
ar lielu prieku sagaidīs savus au-
dzēkņus klātienē, lai satiktos un 
uzsāktu mācības katrs savā klasē, 
ar saviem mīļajiem skolotājiem. 
Arī internāta telpas pielāgotas 
jaunajiem apstākļiem un gatavas 
uzņemt bērnus. Jaunas idejas par 
to, kā uzlabot mācību procesu, ir 

profesionālo izglītības programmu 
skolotājiem.

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skola ir paveikusi lielus darbus, 
remontējot telpas pēc vasaras lie-
tusgāzēs piedzīvotās daļējās telpu 
applūšanas. Pēc kultūras centra 
“Ulbrokas pērle” atvēršanas Ul-
brokas Mūzikas un mākslas skola 
ir guvusi iespēju paplašināt sa-
vas telpas, pārņemot iepriekšējā 
kultūras nama zāli un garderobi. 
Šeit izveidotas jaunas klases un 
skolas kolektīviem būs pieejamas 
plašākas mēģinājumu un koncert-
darbības telpas.

Šis būs neparasts 1.  septem-
bris – skolēnu un skolotāju atkal-
redzēšanās prieks būs īpaši liels. 
Lai visiem – gan pedagogiem, gan 
audzēkņiem – veselība, izturība, 
darītprieks un uzcītība apgūt jau-
nas zināšanas!

Paldies visiem par ieguldīto 
darbu! 

Fotogalerija: https://stopini.lv/lv/
galerijas/izglitibas-iestades-gatavas-
jaunajam-macibu-gadam-595.

Vija Tomiņa,
izglītības darba speciāliste

Stopiņu novada dome

Stopiņu novadā pašvaldības izglītības 
iestādes gatavas jaunajam 
mācību gadam

14. augustā notika “Ulbrokas 
ezera regate”, kurā dalībnieki 
ļāvās savai radošajai fantāzi-
jai, izgatavojot peldlīdzekļus 
un piedaloties vasaras atrak-
tīvākajā pasākumā. 

Laika apstākļi mūs lutināja. Stopi-
ņu novada domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne iepazīstināja ar ko-
mandām, un dalībnieki pastāstīja 
par gatavošanos regatei. 

Bērniem pasākums sākās jau no 
plkst. 17.00. Jaunieši un mazākie 
draugi varēja piedalīties Putu bal-
lītē, izbraucienā ar SUP dēļiem, kā 
arī izbaudīt piepūšamās atrakcijas 
aktivitāti un piedalīties radošajās 
darbnīcās.

Peldlīdzekļi tika gatavoti no 
PET pudelēm un citiem peldošiem 
materiāliem. Sacensībās piedalījās 
13 komandu. Dalībnieki bija pa-
domājuši par noformējumu, kā arī 
konstruējuši, domājuši, līmējuši, 
skicējuši drošu peldlīdzekli. Lai 
visi justos droši un pilnībā pasar-
gāti, dalībnieku peldējumam sekoja 
glābēji. Palīdzība nebija nepiecie-
šama, kas apstiprināja arī dalībnie-
ku sagatavotību un pārdomātību 
peldlīdzekļu izgatavošanā. 

Visas komandas sacensības iztu-
rēja godam – nopeldēja sacensību 
distanci, finišēja un laimīgi nonāca 
krastā!

Ātrākais peldlīdzeklis bija “Ul-

“Ulbrokas ezera regate” – vasaras atraktīvākais pasākums

brokas vidusskolas” komandai, ot-
rajā vietā atstājot “Auto institūta” 
komandu, un trešie “Panzerbīteri”.

Balvas komandām tika piešķirtas 
dažādās nominācijās – komandai 
“Stopiņu novada dome” – “Kul-
tūras nesēji”, jo bija uztaisījuši lī-
dzinieci skaistajai Kultūras centra 
strūklakai; komandai “Ulbrokas 
vidusskola”  – “Stabilākie”; ko-

mandai “Pienenītes”  – “Vasaras 
vēstneši”; komandai “Knauf ”  – 
“Apslēptie dārgumi”; komandai 
“Jauniešu dzīles” – “Dabai drau-
dzīgākie”; komandai “RAC Sau-
rieši” – “Kompaktākie”; komandai 
“RAC Ulbroka” – “Atraktīvākie”; 
komandai “RAC Līči” – “Inovatī-
vākie”; komandai “RAC Cekule” – 
“Krāsainākie”; komandai “RAC 

Upeslejas” – “Patriotiskākie”; ko-
mandai “Panzerbīteri” – “Virpulis”; 
komandai “Auto institūts” – “Spor-
tiskie jaunpienācēji”; komandai 
“Nākotnes tilts” – “Kompaktākie”.

Paldies visiem dalībniekiem un 
līdzjutējiem par spraigo un atrak-
tīvo sacensību gaisotni!

Paldies SIA “Ulbroka” par atbal-
stu materiālu sagādē, Pašvaldības 

policijai par kārtības uzraudzīšanu 
un PA “Saimnieks” par atbalstu 
laivu nogādāšanā sacensību vietā.

Uz tikšanos nākamgad!
Fotogalerija: https://stopini.lv/

lv/galerijas/ulbrokas-ezera-rega-
te-2020-592.

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Ulbrokas sporta komplekss

Sākums 1. lpp.

Pēc 19  gadu spraiga un atbil-
dīga darba direktores amatā 
Valērija Mikute dodas pelnītā 
atpūtā – pensijā.

Darbu Stopiņu pamatskolā viņa 
uzsāka 1992. gadā kā skolotāja, tad 
direktora vietniece mācību darbā.  
2001. gadā kļuva par skolas direk-
tori. Šajos gados paveikts liels darbs 
skolas tradīciju saglabāšanā, apkārtē-
jās vides labiekārtošanā un kolektī-
va saliedēšanā. Atbilstoši mūsdienu 
prasībām tika paplašināts bērnu-
dārzs, kuru apmeklē 130 bērnu.

Valērijas Mikutes moto – nestāvēt 
uz vietas, attīstīties un pilnveidoties.

Pateicoties direktores veiksmī-
gai sadarbībai ar Stopiņu novada 
pašvaldību, skolai uzcēla piebūvi, 
krāsns apkuri nomainīja ar centrālo, 
kabinetos jaunas mēbeles un nepie-
ciešamās tehnoloģijas.

Šajos darba gados direktore ie-
mantoja patiesu cieņu skolotāju, 
tehnisko darbinieku un vecāku vidū. 
Mēs viņu dēvējam par skolas dvēse-
li – mērķtiecīga, atbildīga, nosvērta, 
iejūtīga, nesavtīga, izpalīdzīga, ar 
gaišu skatu un dāsnu sirdi.

Vienmēr apbrīnojām Valērijas 
Mikutes diplomātiskās spējas, risinot 
konfliktsituācijas, prasmi uzklausīt, 
atbalstīt un palīdzēt. Neaizmirstama 

Savs laiks darbam, savs atpūtai

ir kopīga svētku svinēšana, teātra 
apmeklējumi un ekskursijas. Arī šeit 
Valērija līdere, organizatore, izcila 
saimniece, dziedātāja un dejotāja.

Mēs vēlam arī nākamajā dzīves 

posmā Valērijai stipru veselību, 
možu garastāvokli un interesantus 
vaļaspriekus.

Stopiņu pamatskolas kolektīvs
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26.  augustā Ulbrokas aptie-
ka svinēja savas darbības 
25 gadu jubileju!

Ulbrokas aptiekas Institūta ielā 4 
pirmsākumi rodami 1994. gadā 
kā Rīgas aptiekas punktam Ul-
brokā. 1995. gadā aptiekas punkts 
tika slēgts un aptiekāre Daina 
Kalniņa kā individuāla uzņēmēja 
atver nu jau mums labi zināmo 
Ulbrokas aptieku. Pirmos 13 ga-
dus Daina aptiekā darbojās viena. 
Vēlāk ir strādājuši vairāki darbi-
nieki, līdz 2007. gadā darbu uzsāk 
Inga Dreslere un 2014. gadā Inga 
Grīnhofa. Abas farmaceites rosās 
aptiekā vēl joprojām, palīdzot ar 
padomu vai vienkārši kādu siltu 
atbalsta vārdu novada iedzīvotā-
jiem pārvarēt dažādas veselības 
problēmas. Vadītāja Daina izsa-
ka pateicību visiem darbiniekiem, 
kas ir strādājuši aptiekā, ieguldot 
savu darbu aptiekas attīstībā. 

Strādājot aptiekā, dažkārt nākas 
piedzīvot arī humora pilnus brī-
žus, kurus darbinieces pieraksta, 
un šie pieraksti nu jau sāk pārtapt 
aptiekas kuriozu krājumā. Bet 
kādi tie ir, jūs droši varat jautāt 
pašām darbiniecēm.

Ulbrokas aptieka svin 
25 gadu jubileju!

Stopiņu novada dome sveic 
Ulbrokas aptieku 25  gadu ju-
bilejā un izsakām pateicību 

par iejūtību un atbalstu ikdie-
nas darbā ar novada iedzīvotā- 
jiem.

Jau pašā augusta sākumā Sto-
piņu novada Jauniešu dome 
devās ciemos uz Ķekavu, lai 
satiktu citus aktīvus un entuzi-
asma pilnus jauniešus. 

Kuplā skaitā ieradāmies Ķekavas 
novada Jaunatnes iniciatīvu cen-
trā, tur mūs silti uzņēma draudzīga 
jauniešu komanda, izrādīja savu 
skaisto jauniešu namu, uzaicināja 
uz ašu galda futbola turnīru un arī 
pacienāja ar tēju. Pie tējas un uzko-
dām labi strādāja mūsu smadzeņu 
motoriņi, runājot par dažādiem 
projektiem, idejām, kā popularizēt 
pasākumus, trikiem, kā piesaistīt 
apmeklētājus. Apmainījāmies ne 
tikai ar pieredzi un zināšanām, 
bet arī ar sociālo tīklu kontiem, 
lai varam laikot un komentēt cits 
cita bildes, lūk, arī foto no Ķekavas!

Nākamais notikums augustā bija 
viesošanās mūsu novada jaunajā 
Kultūras centrā “Ulbrokas pērle”, 
izpētījām katru telpu, izstaigājām 
visas kāpnes un ejas, izbaudījām 
lielo skatuvi un superīgo ekrānu 
un varam teikt: “Jā, mūsu kultūras 
nams ir tiešām kā tāda apburoša 
pērle, kas padarīs Stopiņu novada 
kultūras dzīvi vēl skaistāku!”

Tomēr vislielākais un gaidītākais 
notikums bija “Ulbrokas ezera re-

Kā augusta saule iedvesmoja Stopiņu jauniešus?

gate”, tai cītīgi gatavoties sākām 
jau jūlijā, kad sēdēs spriedām par 
mūsu komandas nosaukumu un 
tematiku. Komandu nosaucām – 
“Jauniešu dzīlēs”, kas simbolizē 
jaunības trakos laikus, kad gribas 
izzināt visu pasauli, apgūt katru 
gudrību un prast darīt visu. Tā 
kā sapratām, ka īpaši neaizrau-
simies ar sarežģīta un grandioza 
plosta veidošanu, likām uzsvaru 
uz mūsu tēliem, mēs bijām īstas 
nāras. Jāteic pavisam godīgi, puiši 
plostu būvēja vien pāris stundas, 
kamēr meitenes meklēja, iepirka 
un izveidoja dekorācijas vairāku 
dienu garumā. Mūsu pūles tika 
novērtētas, kā domes priekšsēdē-
tāja teica, “ja būtu tāda kategorija, 
jūsu komanda iegūtu nomināci-

ju – Ulbrokas ezera šarms”, tas nu 
mums, jauniešiem, dikti patika.  
Atskanot starta signālam, sapratām, 
ka mūsu plosts nav diži izturīgs, 
arī ātrums tam piekliboja, kad 
redzējām, ka tas sāk grimt, divas 
nāras, apbruņojušās ar drošības 
vestēm, metās ūdenī, lai aizstum-
tu plostu līdz finiša līnijai. Varbūt 
mēs nebijām ātrākā komanda, bet 
saliedētākā gan!

Tā nu Stopiņu novada jauniešiem 
gāja augustā, tagad esam uzņēmu-
ši siltus saules starus un sakrājuši 
enerģiju, lai ar vēl lielāku sparu 
dotos pretī rudenim.

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja
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Stopiņu novada Upeslejās, 
kur 16.  gadsimtā dzīvojis 
ārsts un astrologs Zahārijs 
Stopijs, godinot mūsu novada 
nosaukuma rašanos jau senā 
pagātnē, viņa vārdā nosaukta 
iela. Kas bija Zahārijs Stopijs, 
un kāda ir viņa saistība ar Sto-
piņu novadu.

2001. gadā Stopiņu novada Upesle-
jās uzstādīts piemineklis Zahārijam 
Stopijam, ārstam un astrologam, 
kurš tagadējā Upesleju apkaimē 
pie Mazās Juglas dzīvojis 16. gad-
simtā, un tieši no Zahārija Stopija 
uzvārda ir cēlies Stopiņu novada 
nosaukums.

2020. gadā, lai sakārtotu adreses 
adresācijas objektiem un nodroši-
nātu pašvaldības ceļu, ielu un uz 
tām atrodošos ēku ērtāku atrašanu, 
Stopiņu novada dome, gatavojot 
lēmumprojektu par ielu nosauku-
mu piešķiršanu Upeslejās, aicināja 
iedzīvotājus iesniegt priekšlikumus 
diviem ielu nosaukumiem. Tika 
saņemti gandrīz 100 priekšlikumu 
un, tos izvērtējot, tika pieņemts 
lēmums atbalstīt iedzīvotāju vai-
rākuma priekšlikumu un nosaukt 
Zahārija Stopija vārdā ielu Upesle-
jās, godinot mūsu novada nosau-
kuma rašanos jau senā pagātnē.

Jau 1997. gadā, izstrādājot Sto-
piņu pagasta ģerboni un karogu, 
par pamatu tika ņemts fragments 
no Zahārija Stopija dzimtas ģer-
boņa – trīs zvaigznes uz zila fona.

Kas bija Zahārijs Stopijs, 
un kāda ir viņa saistība ar 
Stopiņu novadu
Ārsts un astrologs Zahārijs Sto-
pijs dzimis ap 1535. gadu Vroc-
lavā (Breslavā) Silēzijā pie Orlas, 
miris 1593. vai 1594. gadā. Mā-
cījies Rostokas universitātē, kas 
ir viena no vecākajām vācu uni-
versitātēm, kur ieguvis medicī-
nas licenciāta un vēlāk medicīnas 
doktora grādu.

Dr. med. Zahārijs Stopijs, bū-
dams Rīgas arhibīskapa Branden-
burgas Vilhelma un Kurzemes her-
coga Ketlera ārsts un Rīgas pilsētas 
fiziķis, par atlīdzību no arhibīskapa 
1562. gadā un no Kurzemes herco-
ga G. Ketlera 1573. gadā saņēma 
lēnē zemes gabalus, uz kuriem iz-
veidojās Stopiņu muiža. 1570. gadā 
karalis Sigismunds II Augusts Za-
hārijam Stopijam piešķīris muiž-
nieka titulu. Stopiņu muižai piede-
rēja vairāki zemes gabali un krogi 
pie toreizējā Maskavas ceļa  (Rī-
gas–Daugavpils šoseja). Ar laiku 
muižai pievienoja arī vairākas sīkās 
muižiņas gar Mazās Juglas kras-
tiem – Lorenchofu, Trastenhofu, 
Štālenhofu, Kūzenhofu un Vin-
centa Rīgemaņa muižiņu. Mūsdie-
nās Stopiņu muižas vietā atrodas 
Upeslejas. Zahārijam Stopijam bija 
kupla ģimene – 11 meitu un viens 
dēls. Kā muižnieks viņš no Poli-

jas karaļa Stefana Batorija ieguva 
tiesības uz ģerboni, kurš Rīgas 
Doma baznīcā atradās līdz pat 
1782. gadam.

Tolaik, 16. gadsimtā, ārsts, as-
tronoms un astrologs bija trīs vie-
nā – tie, kuri ārstēja, sekoja arī 
debess ķermeņu kustībai un pētīja 
to likumsakarības, ko izmantoja 
gan ārstniecībā, gan prognožu 
veidošanā. Kā atzīmējis Jānis Stra-
diņš, laiks no 16. gs. beigām līdz 
18.  gs. sākumam iezīmējas ar 
kvalitatīvu lēcienu izglītībā un 
zinātnē, arī Latvijā tiek dibinā-
tas pirmās ģimnāzijas. Šā laika 
zīme nepārprotami ir teoloģija. 
Medicīna un astroloģija iet roku 
rokā, un tam spilgtākais aplieci-
nājums ir 16. gs. Rīgas zinātnes 
dzīves spilgtākā persona – “ama-
tieris astronoms, ārsts un nedaudz 
alķīmiķis” Zahārijs Stopijs, tieši 
šajā laikā parādās uz praksi vērsta 
medicīna.

Rīgā viņš ieradies ap 1560. gadu 
un uzsācis savu medicīnisko prak-
si, jo 1562. gadā viņš jau piemi-
nēts kā Rīgas arhibīskapa Vilhelma 
ārsts, minēts arī kā Kurzemes her-
coga Gotharda Ketlera personīgais 
ārsts. Pēc arhibīskapa Vilhelma 
nāves Zahārijs Stopijs kļuva par 
Rīgas pilsētas fizikusu jeb ārstu ar 
algu 100 dālderu gadā. 

Zahārijs Stopijs ir ievērojams 
ar to, ka 1565. gadā ir sastādījis 
pirmo kalendāru Rīgai, kas izdots 
Kēnigsbergā 27 lappušu lielā burt-
nīcā ar sarkaniem pergamenta vā-
kiem. Vēlākos gados Zahārijs Sto-
pijs sastādījis vairākus kalendārus. 
2014. gadā Latvijas Universitātes 
bibliotēkas veidotajā izstādē “Bib-
liotēku dārgumi” bija apskatāms 
arī Zahārija Stopija 1565. gadam 
sastādītais kalendārs.

Ar apbrīnojamu pārliecību 
kalendāra sastādītājs 1565. gadu 
dēvē par 5527. gadu pēc pasau-
les radīšanas un 3871. gadu pēc 
grēku plūdiem. Kā jau tas tolaik 
bija ierasts, kalendārā norādītas 
dienas, kas ir labvēlīgas labības 
sēšanai, koku ciršanai, acu zāļu 
lietošanai  utt. Katram mēnesim 

atvēlētas divas lappuses: kreisajā 
pusē teksts, labajā vieta piezīmēm. 
Vinjetēs atspoguļotas lauku dzī-
ves ainas: zemnieki ar, sēj, pļauj, 
cērp aitas, mīstī linus. Šādu dar-
bu norise bija puslīdz vienāda gan 
Livonijā, gan Kēnigsbergas pusē, 
kur kalendāru iespieda. Nedēļas 
dienas tekstā apzīmētas ar alfabēta 
burtiem: a, b, c, d, c, f, g. Svēt-
dienas un svētku dienas izceltas 
ar sarkanu krāsu. Attiecīgajām 
zodiaka zīmēm doti alegoriski at-
tēli. Atzīmēts Mēness stāvoklis pie 
debess velves attiecīgajos datumos. 
Bez Mēness fāzēm dota arī laika 
prognoze, kas, protams, bija visai 
nekonkrēta: vējains, mitrs, skaidrs, 
sauss, karsts, nepastāvīgs. Kalen-
dārs kalpojis ne tikai svētdienas 
kārtulai, bet arī par pieturas pun-
ktu kristāmo bērnu vārdu izvēlei. 
Janvārī, piemēram, lasām: Stefans, 
Johans, Izidors, Erhards, Juliāns. 

Zahārijs Stopijs bija pirmais 
rīdzinieks, kurš samērā sistemā-
tiski novēroja debesu ķermeņus, 
1578. gadā viņš devis 1577. gadā 
novērotās komētas aprakstu un 
traktējumu.

Rokrakstā palicis Zahāri-
ja Stopija pētījums “Vidzemes 
tautsaimniecība” (“Liefländische 
Ökonomie”), kas vēlāk izman-
tots Salomona Guberta grāmatā 
“Saimniecības stratagēma vai tīru-
mu pētnieks” (1645). 1569. gadā 
Rostokā izdeva Zahārija Stopija 
doktora grāda promocijas darbu 
“Runa pret pseidomediķu ap-
galvojumiem”. Viņam pieder arī 
astroloģisks traktāts “Judicium 
astrologicum vom Comet Sterne”. 

Mūsdienās par Zahārija Sto-
pija dzīvesvietu Mazās Juglas 
krastā Upesleju apkaimē liecina 
vietvārda apzīmējums, kas atro-
dams vēl pirmskara laiku kartēs, 
un Stopiņu novada nosaukums, 
no 2020. gada – Zahārija Stopija 
vārdā nosaukta iela Upeslejās. 

Deviņdesmitajos gados, strādā-
jot pie Stopiņu pagasta ģerboņa 
un karoga izveides, pieminot iz-
cilā ārsta un astrologa piemiņu, 

par pamatu ņemts fragments no 
Zahārija Stopija dzimtas ģerbo-
ņa – dzeltenas zvaigznes uz zila 
fona.  

1997. gada 15. novembrī, valsts 
svētku priekšvakarā, tika iesvētīts 
Stopiņu pagasta karogs.  Pie Stopi-
ņu pagasta ģerboņa un karoga iz-
veides strādājuši toreizējais pagas-
ta domes deputāts, tēlnieks Uldis 
Sterģis, toreizējais pagasta priekš-
sēdētājs Ilmārs Lūsis un māksli-
nieks Jānis Strupulis. Ģerbonis 
Heraldikas komisijā apstiprināts 
ar trešo reizi, piemērojot oriģinā-
lajā ģerbonī esošās zvaigznes – no 
seštaru zvaigznēm izveidojot as-
toņstaru zvaigznes. Jāatzīmē, ka 
Stopiņu pagasts 1997.  gadā bija 
pirmais pagasts Latvijā, kuram 
apstiprināts savs ģerbonis un ka-
rogs, tajā laikā šie simboli vēl ne-
bija izstrādāti visām pilsētām. Pēc 
teritoriālajām reformām 2004. un 
2009. gadā Stopiņu novads sagla-
bāja Stopiņu pagasta ģerboni un 
karogu. 

No 2007. gada Stopiņu novadā 
svinam novada svētkus reizi pie-
cos gados, par atskaites punktu 
ņemot 1887. gadā rakstos minētās 
ziņas par pagastiem Rīgas apkār-
tnē, tajā skaitā – Stopiņu pagastu. 
125. novada gadskārtā iedzīvotāji 
novadam dāvāja 37 metrus garu 
austu jostu, kuras tapšanā pieda-
lījās 427 cilvēki. Savukārt Stopiņu 
novada 130. gadskārtā kā dāvana 
tapa Stopiņu novada tautastērps, 
kura krāsu izvēlē ar balsojumu 
piedalījās novada iedzīvotāji un 
kā pamatkrāsas izvēlējās tieši mūsu 
novadam raksturīgās   – zilo un 
dzelteno krāsu, apliecinot iedzī-
votāju patriotismu un sasaisti ar 
novada simboliem – ģerboni un 
karogu.

Stopiņu novada vēsture jopro-
jām tiek pētīta, darbs pie novad-
pētniecības norit, atklājot dažādus 
interesantus faktus un notikumus. 
Zahārija Stopija laiks, kuru viņš 
savā mūža nogalē, no 1577. līdz 

1593. gadam, pavadīja Upesleju 
apkaimē, vēsturiski ir nozīmīgs 
notikums, jo šeit tapuši vairāki 
viņa pētījumi un zinātniskie darbi. 
Ar šo faktu mēs varam lepoties un 
ar godu nest viņa vārdu.

Ziņas par Zahārija Stopija 
dzīves gaitām atrodamas 
daudzos avotos, šeit minēti 
daži izmantotie:

1. Zvaigznīte, Biruta. Mēs stās-
tām par Stopiņu novadu, Pēter-
gailis, 2005.

2. Vanaga, Lilita. Salaspils no-
vads, Salaspils: Salaspils novada 
dome, 2011. 286 lpp.

3. Jānis Stradiņš. Zinātnes un 
augstskolu sākotne Latvijā. — 
Rīga: Latvijas Vēstures institūta ap-
gāds, 2009. 639 lpp., 365 att. Pie-
ejas veids tīmeklis WWW.URL:// 
https://dspace.rsu.lv/jspui/bitstre-
am/123456789/57/1/amhr.2010.
IX.438-445.pdf.

Resurss apskatīts 2020.  gada 
11. augustā.

4. Latvijas muižas un pilis un 
citas interesantas vietas. – Pieejas 
veids tīmeklis WWW.URL://

http://manasvietas.blogspot.
com/2019/06/stopinu-muiza-sto-
pinmuiza-stopiushof.html.

Resurss apskatīts 2020.  gada 
11. augustā.

5. Medicīnas vēsture Latvijā. 
–  Pieejas veids tīmeklis WWW.
URL:// https://enciklopedija.lv/
skirklis/58793-medic%C4%ABnas-
v%C4%93sture-Latvij%C4%81-.

Resurss apskatīts 2020.  gada 
12. augustā.

6. Vēsture ir dzīves skolotāja. 
Paula Stradiņa Medicīnas vēstures 
muzejs. – Pieejas veids tīmeklis 
WWW.URL:// http://www.mvm.
lv/lv/pasakumi/?pas=275. Resurss 
apskatīts 2020. gada 12. augustā.

7. Iespēja atklāt Latvijas Univer-
sitātes bibliotēku krāšņākos dārgu-
mus. LV portāls. – Pieejas veids 
tīmeklis WWW.URL:// https://
lvportals.lv/dienaskartiba/265678-
iespeja-atklat-latvijas-universi-
tates-biblioteku-krasnakos-dar-
gumus-2014.  Resurss apskatīts 
2020. gada 13. augustā.

8. Zanders, O. Tipogrāfs 
Mollins un viņa laiks. Pir-
mās Rīgā iespiestās grāmatas 
1588–1625, Rīga: Zinātne, 1988, 
40. lpp., 42. lpp., 43. lpp., 70. lpp., 
105. lpp., 158. lpp., 168. lpp. – Pie-
ejas veids tīmeklis WWW.URL:// 
https://dom-acc.lndb.lv/data/obj/
file/18321801.pdf. Resurss apskatīts 
2020. gada 13. augustā.

9. Kā es atradu cilvēku ar trīs-
desmit skaistām sejām. LBB Jauno 
speciālistu sekcija. Grāmatniecības 
vēsture, lasīšana. Pieejas veids tī-
meklis WWW.URL:// https://
lbbjss.wordpress.com/2013/02/07/
ka-es-atradu-cilveku-ar-trisdesmit-
skaistam-sejam/.  Resurss apskatīts 
2020. gada 13. augustā.

Zahārija Stopija vārdā nosaukta iela Stopiņu novadā, Upeslejās

Zahārija Stopija sastādītā kalen-
dāra 1565. gadam vāks.

Zahārija Stopija dzimtas ģerbonis.

Stopiņu novada ģerbonis. 

Stopiņu novada karogs.
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Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
“Dzirnavas Nr. 12”, Līči, Stopiņu novads 

 

Stopiņu novada dome 19.08.2020. sēdē pieņēma lēmumu, protokols 
Nr. 89, 2.6. punkts “Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
īpašumam “Dzirnavas Nr. 12”, Līči, Stopiņu novads”.
Detālplānojuma teritorija: īpašuma “Dzirnavas Nr. 12”, Līči, kadastra 
numurs 80960010461, sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 80960010461.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plāno-
to (atļauto) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, 
paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, t.sk. piebrau-
camo ceļu (ielu) izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunveidojamām zemes 
vienībām. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji: īpašuma “Dzirnavas Nr. 12” īpaš-
nieks.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja Stopiņu novada domes attīstības un 
plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts: planotajs@
stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāie-
sniedz Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Sto-
piņu novads, LV-2130; e-pasts: novada.dome@stopini.lv) līdz 2020. gada 
19. oktobrim. 

Paziņojums

1. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr. 3/20 “Par Stopiņu novada budžetu 2020. gadam”, pielikums Nr. 1 “Pamat-
budžeta ieņēmumu plāns 2020. gadam”.

Klasifikāci-
jas kods 

Rādītāju nosaukums Pavisam 
konsolidētie 
ieņēmumi

Grozījumi 
Nr. 3 Stopiņu 
novada dome
“+”, “–” 

Grozījumi 
Nr. 2 Upesle-
ju pamatskola 
“+”, “–” 

Konsolidā-
cija

Pavisam 
konsolidētie 
ieņēmumi

18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta 
iestādēm saņemtie transferti 
Eiropas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēta-
jiem projektiem (pasākumiem)

332679 64100 –64100   332679

19.3.0.0. Pašvaldības un tās iestāžu sav-
starpējie transferti

0 59108 –463209 404101 0

  Kopā grozījumi   123208 –527309 404101 0

2. Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr. 3/20 “Par Stopiņu novada budžetu 2020. gadam”, pielikums Nr. 2 “Pamat-
budžeta izdevumu plāns 2020. gadam”.

Kods                 Koda nosaukums Konsolidētais 
pamatbudžeta 
izdevumu 
plāns 2020. ga-
dam 

Grozījumi 
Nr. 3
“+”, “–”

Konsolidā-
cija

Konsolidētais 
pamatbudžeta 
izdevumu plāns 
2020. gadam ar 
grozījumiem

01.110 Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas   9183    

1100 Darba samaksa 781404 7400   788804
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti 

un kompensācijas
218076 1783   219859

5100 Nemateriālie ieguldījumi 15000 3500   18500
5200 Pamatlīdzekļi 29500 –3500   26000
         
09.260 Upesleju pamatskola 1662197 –527309 –50124 1084764
1100 Darba samaksa 877777 –198718   679059
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti 

un kompensācijas
225468 –11084   214384

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 73040 –61797   11243
2200 Pakalpojumi 173296 –101928 8984 80352
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja 

preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000 
221010 –133009   88001

2400 Izdevumi periodikas iegādei 870 –870   0
5100 Nemateriālie ieguldījumi   1270   1270
5200 Pamatlīdzekļi 90736 –80281   10455
7230 Pašvaldības un tās iestāžu savstarpējie trans-

ferti
0 59108 –59108 0

09.260 Upesleju sākumskola   577234 –8984  
1100 Darba samaksa 0  180610   180610
1200 DD VSAO iemaksas, sociālā rakstura pabalsti 

un kompensācijas
0  83665   83665

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 0  61797   61797
2200 Pakalpojumi 0  82558 –8984 73574
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja 

preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000 
0  93723   93723

2400 Izdevumi periodikas iegādei 0  870   870
5100 Nemateriālie ieguldījumi 0  0   0
5200 Pamatlīdzekļi  0 74011   74011
  Kopā grozījumi   59108 –59108  

V. Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 22. jūlijā                                       Nr. 22/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 22.07.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 87., p. 4.6.)

Grozījumi Stopiņu novada domes 2020. gada 22. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/20 
“Par Stopiņu novada pašvaldības budžetu 2020. gadam”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. pantu, 
likuma “Par pašvaldību budžetu”16. pantu, 17. pantu

Paskaidrojums raksts
Par Stopiņu novada pašvaldības konsolidētā 2020. gada budžeta grozījumiem 
(16.07.2020.)
Grozījumi Stopiņu novada domes (turpmāk – pašvaldība) 2020. gada 22.  janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 3/20 “Par Stopiņu novada budžetu 2020. gadam” veik-
ti, pamatojoties uz 22.01.2020. Stopiņu novada domes sēdes protokolu Nr. 69 par 
Upesleju pamatskolas reorganizāciju.
1. Grozījumi Stopiņu novada pamatbudžetā:
- Veicot Upesleju pamatskolas reorganizāciju, grāmatvedības uzskaite no 

15.07.2020. ir pārņemta Stopiņu novada domes centralizētajā grāmatvedībā kā 
Upesleju sākumskola;

- no Upesleju pamatskolas tiek nodalīts budžets Upesleju sākumskolai:
- veicot grāmatvedes štata vienības pārņemšanu no Upesleju pamatskolas Stopiņu 

novada domes Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļā, tiek pārņemts 
atbilstošais finansējums.

Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumu kopsumma, veicot grozījumus, netiek 
palielināta.
Sakarā ar reorganizāciju naudas līdzekļu atlikums Upesleju pamatlīdzekļu norēķinu 
kontos tiek pārcelts uz Stopiņu novada domes kontiem, kā arī plānotais transfertu 
ieņēmums Upesleju pamatskolā tiek pārcelts uz novada domes ieņēmumiem.
Pamatbudžeta konsolidēto izdevumu kopsumma nepalielinās.
Pamatbudžeta izmaiņas programmās:
Vispārējie valdības dienesti, palielinājums izdevumu kodos EUR 9183.
•	 Programmā “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” palielinājums  

EKK 1100 (atalgojums) EUR 7400 un EKK 1200 (DD VSAO iemaksas, sociālā 
rakstura pabalsti un kompensācijas) EUR 1783 sakarā ar štata vienības pārņem-
šanu no Upesleju pamatskolas, kā arī korekcijas EKK 5100 (nemateriālie ieguldī-
jumi) un EKK 5200 (pamatlīdzekļi) sakarā ar nepieciešamo pamatlīdzekļu kartīšu 
iegādi, pārņemot Upesleju pamatlīdzekļus.

Programmā “Izglītība” izdevumu samazinājums EUR 9183.
•	 Apakšprogrammā “Upesleju pamatskola” izdevumu samazinājums sakarā ar sko-

las reorganizāciju un pārņemšanu Stopiņu novada centralizētās grāmatvedības 
uzskaitē ar 15.07.2020.

•	 Apakšprogrammā “Upesleju sākumskola” palielinājums sakarā ar Upesleju pa-
matskolas reorganizāciju un atlikušā plāna pārcelšanu no Upesleju pamatskolas 
budžeta, izvērtējot faktisko izpildi uz 15.07.2020., kā arī samazinājums par grā-
matveža štata vienības pārcelšanu un Stopiņu novada domes administrācijas iz-
devumiem.
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Nākamos piecus gadus sadzī-
ves atkritumu apsaimnieko-
šanu Stopiņu novadā turpinās 
nodrošināt vides pakalpo-
jumu uzņēmums “Clean R”, 
kas tika izvēlēts iepirkuma 
procedūrā, iesniedzot pašval-
dībai un iedzīvotājiem izde-
vīgāko piedāvājumu. Lai arī 
atkritumu apsaimniekotājs 
nemainās, starp pašvaldī-
bu un “Clean R” tiek slēgts  
jauns līgums, kas stājas spē-
kā 1. oktobrī, līdz ar to līgumi 
jāpārslēdz arī visiem novada 
iedzīvotājiem. Iedzīvotāji ir 
aicināti nekavēties ar jauno 
atkritumu apsaimniekošanas 
līgumu slēgšanu, jo iepriek-
šējie līgumi spēku zaudēs 30. 
septembrī un atkritumu izve-
šana nenotiks līdz jaunā līgu-
ma noslēgšanas brīdim.

Iepirkuma procedūras rezultātā 
ir mainīts arī atkritumu apsaim-
niekošanas tarifs. Jaunais tarifs 
aprēķināts pēc iepirkumā defi-
nētajiem nosacījumiem un spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, 
tostarp dabas resursa nodokli, kas 
ik gadu atkritumu apsaimniekoša-
nas jomā tiek palielināts un līdz ar 
to neizbēgami ietekmē atkritumu 

apsaimniekošanas tarifu klientiem. 
Ar 1. oktobri maksa par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Sto-
piņu novadā būs

18,00 EUR/m³, ieskaitot PVN. 
Šobrīd iedzīvotāji ir aicināti 

nekavēties ar jauno līgumu no-
slēgšanu par atkritumu apsaimnie-
košanu – visiem līgumiem jābūt 
noslēgtiem līdz 1. oktobrim. 

Gādājot par iedzīvotāju ērtībām, 
“Clean R” Stopiņu novadā nodro-
šina iespēju līgumus par atkritu-
mu apsaimniekošanu noslēgt arī 
klātienē – katru otro pirmdienu 
no pulksten 9.00 līdz 12.00 paš-
valdības aģentūras “Saimnieks” 
telpās Institūta ielā 30 Ulbrokā, 
savukārt katru otro trešdienu no 
pulksten 10.00 līdz 16.30 uz līgu-
mu slēgšanu iedzīvotāji ir gaidīti 
Stopiņu novada Kultūras centrā 
Institūta ielā 3 Ulbrokā. Precīzs 
klātienes izbraukumu grafiks atro-
dams “Clean R” mājaslapā www.
cleanr.lv.

Katram iedzīvotājam, kas no-
slēgs līgumu par atkritumu ap-
saimniekošanu, būs iespēja bez 
maksas saņemt arī atkritumu 
šķirošanas somu komplektu, kas 
palīdzēs uzsākt atkritumu šķiro-
šanu. Komplektā ir divas somas, 
no kurām viena paredzēta stiklam, 

bet otra – makulatūrai un iepako-
jumam, ļaujot mājās ērti atdalīt 
dažādās atkritumu frakcijas. Pēc 
piepildīšanas gan katram pašam 
somas jānogādā līdz publiski 
pieejamam šķirošanas punktam –  
Stopiņu novadā tādu ir vairāk 
nekā 40. Precīza informācija par 
dalīti vākto atkritumu pieņem-
šanas punktiem Stopiņu novadā 
atrodama “Clean R” mājaslapā. 

Papildus tam novada iedzīvo-
tājiem ir iespēja noslēgt arī dalīti 
vākto atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma līgumu, saskaņā ar 
kuru pēc noteikta grafika vai pēc 
klienta individuāla pieteikuma 
“Clean R” no klienta adreses sa-
šķiroto materiālu izvedīs bez mak-
sas. Bez maksas tiks uzstādīti arī 
dalīti vākto atkritumu konteineri.

Ir būtiski, ka, šķirojot atkritu-
mus, ikviens var samazināt kopējo 
sadzīves atkritumu daudzumu, kas 
ļauj samazināt arī sadzīves atkritu-
mu konteinera tilpumu un attiecī-
gi par atkritumu izvešanu maksāt 
mazākus rēķinus.

Neskaidros jautājumus par at-
kritumu apsaimniekošanu “Clean 
R” komandai var uzdot, gan tieko-
ties klātienē līgumu pārslēgšanai 
noteiktajos laikos, gan arī rakstot 
elektroniski uz e-pastu kc@cleanr.lv. 

Līdz 1. oktobrim Stopiņu novada iedzīvotājiem jāpārslēdz līgums 
par atkritumu apsaimniekošanu

Līgumus aicinām slēgt:
•	 elektroniski	–	mājaslapā	www.cleanr.lv, sadaļā e-pakalpojumi, kur 

jauna līguma slēgšana neaizņems vairāk kā 5 minūtes;
•	 attālināti	–	piesakot	 līguma	sagatavošanu	pa	 tālruni	67111001,	

zvanot darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 –, mēs sagatavosim 
un izsūtīsim Jums līgumu parakstīšanai;

•	 attālināti	–	piesakot	 līguma	sagatavošanu	elektroniski,	 rakstot	
uz kc@cleanr.lv –, mēs sagatavosim un izsūtīsim Jums līgumu 
parakstīšanai; 

•	 klātienē	“Clean	R”	klientu	apkalpošanas	centrā	–	Vietalvas	ielā	5	
Rīgā (darba dienās no 8.00 līdz 17.00) un Mellužu ielā 17 Rīgā 
(otrdienās plkst. 10.30–19.00, pārtraukums 14.00–14.30, un ce-
turtdienās 8.30–17.00, pārtraukums 12.00–12.30);

•	 klātienē	Stopiņu	novadā:
– katru otro pirmdienu no plkst. 9.00 līdz 12.00 pašvaldības aģen-
tūras “Saimnieks” telpās Institūta ielā 30 Ulbrokā,

– katru otro trešdienu no plkst. 10.00 līdz 16.30 Stopiņu novada 
Kultūras centrā Institūta ielā 3 Ulbrokā.

Cenrādis 
Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Stopiņu novadā 
būs 18,00 EUR/m³ (t.sk. PVN 21%).

1. septembrī sākusies projektu 
pieņemšana grantu program-
mai “(ie)dvesma”, ko īsteno 
“SEB  banka” kopā ar Jūrma-
las pilsētu, Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Siguldas un Stopiņu 
novadiem. Programma norisi-
nāsies jau ceturto reizi, un tās 
mērķis ir veicināt uzņēmēj-
darbības attīstību Pierīgā. Fi-
nansējuma saņemšanai varēs 
pieteikties gan jau strādājoši 
uzņēmumi, gan vēl neīstenotu 
biznesa ideju autori, un kopē-
jais pieejamo grantu apmērs 
šogad ir 70 000 eiro.

Maksimālā naudas summa vie-
nam grantam ir 10 000 eiro, un 
uz to varēs pretendēt gan privāt-
personas, kas plāno uzsākt savu 
biznesu, gan arī jau esoši uzņē-
mumi, kas veic vai plāno veikt 
saimniecisko darbību kādā no 
sešām grantu programmā iesais-
tītajām pašvaldībām un dibināti 
pirms ne vairāk kā trim gadiem. 
Granta līdzekļus varēs izmantot 
saimnieciskiem mērķiem esošā 
biznesa attīstīšanai vai arī jauna 
uzņēmuma izveidei.

“Ļoti novērtējam, ka šādas 
grantu programmas ir pieejamas 

jauniem uzņēmumiem  – mūsu 
gadījumā tas nodrošināja priekš-
noteikumus ātrākai izaugsmei. Par 
granta programmā saņemtajiem 
līdzekļiem esam iegādājušies ie-
kārtas, lai ražotu saldētus musa de-
sertus. “Covid-19” pandēmijas dēļ 
diemžēl aizkavējās iekārtu piegāde, 
taču šobrīd esam atsākuši darbu 
pie šā projekta un plānojam, ka 
septembrī restorāniem un citiem 
ēdināšanas uzņēmumiem jau pie-
gādāsim saldētus musa desertus un 
kūkas. Noteikti iesaku arī citiem 
piedalīties, jo šī ir ne tikai iespēja 
iegūt naudas līdzekļus izaugsmei, 
bet arī gūt pārliecību par savu biz-
nesa ideju, prezentējot to kompe-
tentai žūrijai,” saka SIA “Cake Fab” 
valdes loceklis Māris Ērmanis, kura 
pārstāvētais uzņēmums pērn saņē-
ma 8537 EUR no Ķekavas novada 
pašvaldības, lai attīstītu konditore-
jas izstrādājumu ražošanu. 

Savukārt SIA “EOF Consulting” 
pērn grantu programmas ietvaros 
saņēma 10 000 EUR no Olaines 
novada pašvaldības, lai nodroši-
nātu datormodelēšanas pakalpo-
jumus ražošanas uzņēmumiem. 
“Ar granta līdzekļiem finansējām 
industrijai paredzētās program-
matūras izstrādi, proti, īslaicīgi 

algojam ārštata programmētājus 
nelielu, bet ļoti specifisku darbu 
veikšanai. Dalību konkursā vēr-
tējam ļoti pozitīvi, jo ieguvām ne 
tikai pieredzi un kontaktus, bet 
arī vērtīgu kritiku no ļoti kom-
petentas žūrijas, kas tālāk palīdz 
izaugsmē,” atzīst uzņēmuma val-
des loceklis Juris Vencels. 

Projektu pieņemšana sāksies  
1. septembrī un ilgs līdz 30. sep-
tembrim.  Saņemto pieteikumu 
atlase notiks trīs kārtās, izvērtē-
jot gan to atbilstību programmas 
kritērijiem, gan biznesa plānu 
un idejas potenciālu, kā arī da-
lībnieku prezentācijas un atbildes 
uz žūrijas jautājumiem. Iesniegtos 
projektus vērtēs žūrijas komisija, 
kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības 
profesionāļi un pašvaldību pār-
stāvji. Rezultātu paziņošana un 
uzvarētāju apbalvošana notiks 
12. novembrī. Pirms projektu ie-
sniegšanas katrā no pašvaldībām 
notiks arī informatīvi semināri, lai 
palīdzētu jaunajiem uzņēmējiem 
labāk sagatavoties dalībai grantu 
programmā. 

Plašāka informācija par grantu 
programmu un tajā atbalstītajiem 
projektiem pieejama www.seb.lv/
iedvesma. 

1. septembrī sākusies projektu pieņemšana 
grantu programmā “(ie)dvesma”, kurā 2020. gadā 
jaunajiem uzņēmējiem būs pieejami 70 000 eiro

2020.  gada 14.  augustā uz-
sākti pārbūves un siltinā-
šanas darbi ēkai Upeslejās, 
kurā atrodas radošās attīstī-
bas centrs, pasts, PA “Saim-
nieks” kases, veikals, frizē-
tava. 

Pārbūves darbu ietvaros tiks veik-
ta ēkas ieejas kāpņu, jumtiņu un 
pandusu izbūve vienotā stilā, 
jumta formas maiņa no pašreiz 
esošā plakanā jumta uz četrslīpņu 

jumtu, ēkas siltināšana, ieskaitot 
pagraba stāva siltināšanu un otrā 
stāva pārseguma siltināšanu, atli-
kušo koka logu nomaiņa, ieejas 
durvju nomaiņa atbilstoši uguns-
drošības prasībām.

Darbus veiks SIA “NEJSS”, 
plānotais pārbūves darbu ter-
miņš – 5 mēneši. Darbu izmak-
sas saskaņā ar noslēgto iepirkuma 
līgumu – 286 022,85 EUR.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Upeslejās uzsākta ēkas 
Zahārija Stopija ielā 10 
pārbūve un siltināšana

Izsole
“Stopiņu novada pašvaldība rīko neapdzīvojamo  telpu nomas 

tiesību izsoli uz daļu no Kultūras centra telpām Institūta ielā 3 
Ulbrokā Stopiņu novadā.

Iznomājamo telpu kopējā platība 157,1 m².   
Nomas objekta lietošanas mērķis – kafejnīcas ierīkošana un darbība, tajā 
skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana.
Izsoles veids: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
Nosacītā nomas maksa: 1350,00 EUR mēnesī, izsoles solis 10,00 EUR. 
Līguma termiņš 5 gadi ar tiesībām pagarināt vēl uz 5 gadiem.
Izsole notiks 2020. gada 8. septembrī plkst. 11.00 Institūta ielā 1a Ul-
brokā Stopiņu novadā. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Stopiņu novada pašvaldības mā-
jaslapā https://stopini.lv/lv/pasvaldiba/izsoles.”



7“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 4. SEPTEMBRIS, 2020

Atcelt Stopiņu novada domes 17.10.2007. saistošos noteikumus Nr. 44/dp “Detālplānojuma 
Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Mālkalni” (kadastra Nr. 80960040020) 
grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” daļā – īpašuma “Mālkalni”, 
Dzidriņas, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040020 teritorijā.

V. Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums

02.07.2020. Stopiņu novada domē saņemts īpašuma “Mālkalni” īpašnieces iesniegums 
(reģ. Nr. 1757) par 17.10.2007. saistošo noteikumu Nr. 44/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona 
Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Mālkalni” (kadastra Nr. 80960040020) grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – īpašuma “Mālkalni” 
sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040020 teritorijā. 

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz atcelt Stopiņu novada domes 17.10.2007. saistošo noteikumu 
Nr. 44/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Mālkalni” 
(kadastra Nr. 80960040020) grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mi” īpašuma “Mālkalni” sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040020 
teritorijā, jo nekustamā īpašuma īpašniece plāno veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80960040020 sadali atbilstoši spēkā esošajam Stopiņu novada teritorijas plānojumam. Pārējā 
detālplānojuma teritorijā detālplānojums netiek atcelts. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.

4. Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību
Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiks atcelts detālplānojums daļā no tā teritorijas – īpašu-
ma “Mālkalni” sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040020 teritorijā. 

6. Informācija par konsultācijām ar sabiedrības pārstāvjiem
Tika veiktas konsultācijas ar īpašuma “Mālkalni” pierobežnieku – īpašuma Plēsumu ielā 5, ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040565, īpašnieku, kas norādīja, ka nav pretenziju 
par detālplānojuma atcelšanu daļā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040020 
sadali atbilstoši teritorijas plānojumam. 

7. Sabiedrības informēšana par normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt Stopiņu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.stopini.lv un 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā un Latvijas Republikas oficiālajā izdevējā “Latvijas Vēstnesis”.

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 22. jūlijs                                Nr. 19/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 22.07.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 87., p. 4.4.)

Par Stopiņu novada domes 17.10.2007. saistošo noteikumu Nr. 44/dp “De-
tālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamam īpašumam “Māl-
kalni” (kadastra Nr. 80960040020) grafiskā daļa un tā teritorijas izmanto-

šanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – īpašuma “Mālkalni” sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040020 teritorijā

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  41. panta pirmās daļas 1. punktu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017. gada 5. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12/17 
“Stopiņu novada pašvaldības nolikums” grozījumu un aizstāt 6.12. apakšpunktā vār-
dus “Ulbrokas kultūras nams” ar vārdiem “Stopiņu novada Kultūras centrs”.

2. Izdarīt Stopiņu novada domes 2017. gada 5. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12/17 
“Stopiņu novada pašvaldības nolikums” grozījumu un aizstāt 9.2. apakšpunktā skait-
ļus “2,08%” ar skaitļiem “2,29575%”.

3. Saistošie noteikumi piemērojami ar 2020. gada 1. jūliju.
V. Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21/20 “Grozījumi Stopiņu novada 

domes 2017. gada 5. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 12/17 “Stopiņu novada pašvaldības no-
likums””

1. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada domes 2017. gada 5. jūlija  saistošajos noteikumos Nr. 12/17 “Stopiņu novada 
pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) ir noteikti grozījumi saistošo noteiku-
mu 6.12. apakšpunktā.
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošajos noteikumos mainīts Stopiņu novada domes izveidotās  iestādes nosaukums no 
“Ulbrokas kultūras nams” uz “Stopiņu novada Kultūras centrs”. Nosaukums mainīts, ievērojot 
Stopiņu novada domes 3. jūnija lēmumu (protokols Nr. 82, 5.3. p.), kas paredz organizatoriska, 
saimnieciska, reorganizatoriska un tamlīdzīga veida izmaiņas Stopiņu novada Kultūras cen-
trā (tajā skaitā nosaukuma maiņu). Saistošajos noteikumos ir precizēts pašvaldības kapitāldaļu 
skaits atbilstoši faktiskajai situācijai.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav plānotas izmaiņas projekta ietekmei uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav plānotas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu grozījumi tiks publicēti vietējā informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte” un 
mājaslapā internetā www.stopini.lv.

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 5. augustā                           Nr. 21/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 05.08.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 88., p. 5.4.)

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2017. gada 5. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 12/17 “Stopiņu novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu

Atcelt Stopiņu novada domes 20.04.2005. saistošos noteikumus Nr. 3/dp “Detālplānojuma Rīgas 
rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem “Ziemeļi” (kadastra Nr. 80960030396) 6,72 ha 
un “Ziedkalni” (kadastra Nr. 80960030582) 6,36 ha grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” daļā – īpašuma Piķurgas iela 14, Vālodzes (kadastra numurs 80960030985), 
sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030985 teritorijā.

V. Paulāne, Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 5. augusts                                             Nr. 20/20

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 05.08.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 88., p. 3.8.)

Par Stopiņu novada domes 20.04.2005. saistošo noteikumu Nr. 3/dp “Detālplāno-
juma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem “Ziemeļi” (kadastra 
Nr. 80960030396) 6,72 ha un “Ziedkalni” (kadastra Nr. 80960030582) 6,36 ha gra-
fiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu daļā – 
īpašuma Piķurgas iela 14, Vālodzes, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030985 teritorijā
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  41. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu

Paskaidrojuma raksts
1. Paskaidrojuma raksta sadaļas
Norādāmā informācija
2. Projekta nepieciešamības pamatojums
13.07.2020. Stopiņu novadā domē saņemts īpašuma Piķurgas ielā 14 īpašnieku iesniegums (reģ. 
Nr. 1851) par 20.04.2005. saistošo noteikumu Nr. 3/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu 
novada nekustamiem īpašumiem “Ziemeļi” (kadastra Nr. 80960030396) 6,72 ha un “Ziedkalni” 
(kadastra Nr. 80960030582) 6,36 ha grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi” atcelšanu daļā – īpašuma Piķurgas iela 14, Vālodzes, sastāvā esošās zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 80960030985 teritorijā. 
3. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz atcelt Stopiņu novada domes 20.04.2005. saistošo noteikumu Nr. 3/
dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustamiem īpašumiem “Ziemeļi” (kadastra 
Nr. 80960030396) 6,72 ha un “Ziedkalni” (kadastra Nr. 80960030582) 6,36 ha grafiskā daļa un 
tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” īpašuma Piķurgas iela 14, Vālodzes, sastāvā 
esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030985 teritorijā, jo nekustamā īpašuma 
īpašnieki plāno veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030985 sadali atbilstoši spēkā 
esošajam Stopiņu novada teritorijas plānojumam. Pārējā detālplānojuma teritorijā detālplāno-
jums netiek atcelts. 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.
5. Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību
Nav ietekmes.
6. Informācija par administratīvajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tiks atcelts detālplānojums daļā no tā teritorijas – īpašuma 
Piķurgas iela 14, Vālodzes, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030985 
teritorijā. 
7. Informācija par konsultācijām ar sabiedrības pārstāvjiem
Nav ietekmes.
8. Sabiedrības informēšana par normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt Stopiņu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.stopini.lv un 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā un Latvijas Republikas oficiālajā izdevējā “Latvijas Vēstnesis”.
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25. augustā Ulbrokas KC  “Ul-
brokas Pērle” notika  Pierīgas 
izglītības, kultūras  un sporta 
pārvaldes organizētais fo-
rums Pierīgas novadu apvie-
nības izglītības un kultūras 
iestāžu administrācijai  “Ceļā 
uz lietpratību un izcilību”.

Forumā piedalījās 150 dalībnieku 
no  15 Pierīgas novadiem. Foruma 
mērķis – iestāžu vadītāju tikšanās 
pirms mācību gada sākuma, lai 
gūtu idejas  pārmaiņām izglītības 
procesa organizācijā, apzinātu 
skolotāju profesionālās izaugsmes 
vajadzības un atbalsta iespējas, 
diskutētu par iekļaujošo izglītību 
skolās un pirmsskolās. Kultūras 
iestāžu vadītāji guva iedvesmu sa-

vam darbam, piedaloties radošajā 
darbnīcā. Šā gada foruma darba 
norises modelis bija dažādas darb-
nīcas – kopskaitā astoņas, kuras 
veiksmīgi darbojās plašajās un mā-
jīgajās “Ulbrokas pērles” zālēs. Da-
lībnieki bija gandarīti diskutēt  par 
vecāku gaidām, sākot apmeklēt 
izglītības iestādi, par kvalitātes 
izaugsmes monitorēšanu un pār-
maiņu ieviešanas vadību. Foruma 
noslēgumā pozitīvo noskaņojumu 
palīdzēja saglabāt Dailes teātra di-
rektora un uzņēmēja Jura Žagara 
iedvesmas stāsts un muzikāls gru-
pas “Ducele” sveiciens.

Vija Tomiņa,
Stopiņu novada 

izglītības speciāliste

KC “Ulbrokas Pērle” notika Pierīgas izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes organizēts forums

1.  augustā jaunajā Stopiņu 
novada Kultūras centrā uz 
svinīgo pasākumu sanāca 
mūsu novada jaunie vecāki 
un mazuļi, lai svinīgi saņemtu 
Stopiņu novada pašvaldības 
dāvanu novada jaundzimuša-
jiem – sudraba karotīti.

Pirmo reizi sudraba karotītes 
jaundzimušajiem tika pasniegtas 
2018. gadā, veltot karotīti mūsu 
valsts simtgadei.

Svinīgajā pasākumā Stopiņu no-

vada domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne un priekšsēdētājas viet-
nieks Ainārs Vaičulens ar sirsnīgu 
vēlējumu sveica katru mazulīti un 
viņu vecākus. Dziedātāja un ak-
trise Vita Baļčunaite bija sagata-
vojusi īpaši mierpilnu un izjustu 
repertuāru ar dziesmām pašiem 
mazākajiem.

Vecāki, kuri nevarēja būt klāt 
svinīgajā pasākumā 1.  augustā, 
aicināti saņemt sudraba karotīti 
Stopiņu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā darba laikā, adrese: In-

stitūta iela  3, Ulbroka  (atrodas 
jaunajā Kultūras centrā, ieeja no 
Acones ielas). 

2020. gada otrajā pusgadā jaun-
dzimušajiem sudraba karotīšu 
svinīgais pasniegšanas pasākums 
plānots 2021. gada janvāra beigās, 
februārī.

Paldies visiem vecākiem un 
bērniem par kopīgi radīto svēt-
ku sajūtu! 

I. Skrastiņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pasniegtas sudraba karotītes 2020. gada pirmajā 
pusgadā jaundzimušajiem Stopiņu novadā

14.  augustā mūsu jaunajā 
Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” notika gadskārtē-
jie Bērnības svētki. Bērnus, 
vecākus un krustvecākus 
ar sirsnīgu sveicienu uzru-
nāja Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Kopā ar “Čučumuižas” rūķiem 
deviņi mūsu novada bērniņi tika 
izšūpināti bērnības šūpolēs, kur 
katram tika veltīta īpaša dziesmi-
ņa un jauks stāstījums. Savukārt 
krustvecāki ar savu parakstu ap-
liecināja svinīgo solījumu. Mazie 

svētku gaviļnieki saņēma Bērnības 
svētku apliecību un dāvaniņu no 
Stopiņu novada pašvaldības, kuru 
pasniedza domes priekšsēdētāja 
un Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja. 

Svētku izskaņā neizpalika sim-
bolisks svētku kliņģeris.

Šie svētki vienmēr mums atgā-
dina, cik svarīga ikkatram bērnam 
ir ģimene un tās atbalsts jebkurā 
dzīves situācijā, krustvecāku lomu 
un nozīmi mūsu dzīvē. 

Sandra Graudiņa, 
Stopiņu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Bērnības svētki 
Kultūras centrā 
“Ulbrokas 
Pērle”



9“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 4. SEPTEMBRIS, 2020

Stopiņu novada čempionāts 
pludmales volejbolā veiksmī-
gi sasniedzis finiša taisni pēc 
trīs posmu sacensībām.

12. augustā Sporta laukumā pie 
Ulbrokas ezera tika aizvadīts fi-
nāla posms sievietēm pludmales 
volejbolā, kur pulcējās sešas iztu-
rīgākās un spēcīgākās komandas. 
Sacensības atklāja Stopiņu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulā-
ne un aktīvi juta līdzi meitenēm 
spēlēs. 

Nepārspētas palika un 1. vietu 
ieņēma Anastasija/Paula, 2. vietā 
Līga/Baiba un 3. vietā Gundega/
Megija.

16. augustā tika aizvadīts pēdē-
jais fināla posms pludmales vo-
lejbolā vīriešiem, kurā piedalījās 
12 vīru komandas. Pirmo vietu 
izcīnīja Oļegs/Konstantīns, otrajā 
vietā Edgars/Armands un trešie 
sīkstā cīņā palika Semjonovs/
Paupe.

Ar finālposmiem noslēdzās 
pludmales volejbola sacensības 
sievietēm un vīriešiem

Par godu pēdējam posmam 
galvenais tiesnesis Sergejs saga-
tavoja specbalvu konkursā “apak-
šiņas”, nepārspēts palika Renārs 
no komandas “Stopiņu bērzi” 
un viena no spēcīgākajām mei-
tenēm – Jana. 

Kā katru reizi – Stopiņu nova-
da dome parūpējās par balvām. 
Pēdējos posmos uzvarētāju ko-

mandas gan sieviešu konkurencē, 
gan vīriešu konkurencē cīnījās par 
Stopiņu novada pludmales volej-
bola krekliem un pirmās vietas 
ieguvēji – par gardo kliņģeri. 

Paldies visiem dalībniekiem. 
Tiekamies nākamajā gadā!

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Ulbrokas sporta komplekss

8.  augustā Upeslejās norisi-
nājās Sporta diena, kuru at-
klāja Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne.

Sporta dienas dalībnieki sacen-
tās volejbolā, strītbolā un futbola 
spēlē, kā arī spēka konkursā Iļjas 
vadībā. 

Bērniem bija iespēja izbaudīt 
piepūšamās atrakcijas, stafetes un 
badmintona spēli.

Strītbolā 3.  vietu ieguva 
“GR. 40 –”, 2. vietā “BAKLAŽĀ-
NI” un 1. vietu izcīnīja “RAJONA 
IZLASE”.

Volejbolā 3.  vietā “GAZ 
PROM”, 2.  vietā “VECĀĶI” un 
1. vietā “VADIMS III VIETA”. 

Futbolā 3.  vietā “FLACKO”, 
2.  vietā “RAJONA IZLASE” un 
1. vietā “GARDUMIŅŠ”.

Spēka konkursā vecuma grupā 
vīriešiem 18+ 3.  vietā Markuss 
Aleksāns, 2. vietā Mareks Beluga, 
1. vietā Aleksandrs Aniščenko. 

Vecuma grupā puišiem 10+ 
3. vietā Dorians Magone, 2. vietā 
Ēdens Cepulis un 1. vietā Kris-
tiāns Petrovs.

Sieviešu konkurencē 3.  vietā 
Jūlija Ezerniece, 2. vietā Liliāna 
Kostenkova, 1.  vietā Jekaterina 
Litviņenko.

Bērnu konkurencē 3. vietā Kris-
tīne Borovoja, 2.  vietā Madara 
Petrova, 1.  vietā Tomass Ūķe-
nieks.

Paldies visiem par aktīvo un 
azartisko dalību! Uz tikšanos 
22. augustā Sporta dienā Līčos.

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Ulbrokas sporta komplekss

8. augustā Upeslejās notika 
ikgadējā Sporta diena

1. augustā Ulbrokas sporta 
kompleksā notika Stopiņu no-
vada sacensības galda tenisā, 
kurās savā meistarībā spē-
kiem mērojās desmit dažāda 
vecuma dalībnieku. 

Galda tenisā stiprākais bija un 
1. vietu izcīnīja Ilgvars Uzuls, 2. 
vietā Grigorijs Muntikovs, 3. vietā 
Sergejs Kovaļevičs, 4. vietā Ilgonis 
Vilsons. 

Sieviešu konkurencē 1. vietā 
Anastasija Popova.

Senioru konkurencē 69+ Vja-
česlavs Postnovs ieguva 4. vietu 
un saņēma veicināšanas balvu, 
bet pirmo vietu izcīnīja Grigorijs 
Muntikovs, 2. vietā Jānis Kusiņš, 
3. vietā Teodors Akermanis.

50+ vecuma grupā 1. vietā Gri-
gorijs Muntikovs, 2. vietā Sergejs 
Kovaļevičs, 3. vietā Ilgonis Vil-
sons, 4. vietā atstājot Jāni Kusiņu.

Liene Glaudāne,
sporta organizatore

Ulbrokas sporta komplekss

Spraigi aizritējušas Galda tenisa 
sacensības

Eksperti uzskata, ka cilvēku 
ar invaliditāti skaita pieau-
gums skaidrojams ar sa-
biedrības novecošanos ko-
pumā, kā arī citiem savstar-
pēji saistītiem faktoriem. 
Piemēram, ar izmaiņām 
rīcībpolitikā un atbalsta pa-
sākumos, kas paredzēti cil-
vēkiem ar invaliditāti, pār-
maiņām sociālekonomiskajā 
situācijā. 

Cilvēkiem ar invaliditāti valsts 
ir noteikusi dažādus atviegloju-
mus. Pirmais, kas te nāk prātā, 
protams, ir invaliditātes pensija. 
Taču šiem cilvēkiem pienākas vēl 
dažādi atvieglojumi, par kuriem 
bieži vien pietrūkst informācijas.

Kādus atvieglojumus 
valsts nodrošina ģimenēm, 
kurās aug bērni ar 
invaliditāti?
Bērnam ar invaliditāti un bēr-
na pavadošai personai, kas nav 
jaunāka par 13 gadiem, pienākas 

bezmaksas pilsētu un starppilsē-
tu sabiedriskais transports. Ne-
pieciešama bērna invaliditātes 
apliecība, bet pavadošai personai 
papildu dokumenti nav nepie-
ciešami.

Ģimenes, kurās ir bērns ar in-
validitāti, valsts ir pilnībā atbrī-
vojusi no ģimenes īpašumā esošā 
transportlīdzekļa ekspluatācijas 
nodokļa. Pienākas arī elektro-
enerģijas maksas atvieglojums – 
samazināts elektroenerģijas ta-
rifs par pirmajām patērētajām 
100 kW/h mēnesī.

Noteikti arī iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa papildu atvieg-
lojumi par apgādībā esošu bēr-
nu  (neatkarīgi no invaliditātes 
fakta) līdz 18 gadu vecumam vai 
līdz 24 gadu vecumam, ja bērns 
mācās vispārējās, profesionālās, 
augstākās vai speciālās izglītī-
bas iestādē. Ienākumu nodokļa 
papildu atvieglojums noteikts 
arī par nestrādājošu laulāto, 
kura apgādībā ir bērns ar in-
validitāti. Atvieglojuma apmērs 

ir 3000  eiro gadā jeb 250  eiro 
mēnesī. 

Kādus atvieglojumus 
valsts nodrošina 
pilngadīgiem cilvēkiem ar 
invaliditāti?
Ir noteikts iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa papildu atvieglojums 
strādājošām personām ar I un 
II invaliditātes grupu – 1848 eiro 
gadā, ar III  invaliditātes grupu 
1440  eiro gadā. Ir noteikts ne-
apliekamais minimums pensi-
jai  (t.sk. invaliditātes pensijai). 
2020.  gadā tas ir 300  eiro mē-
nesī. 

Pienākas arī atbrīvojums no 
pacienta līdzmaksājuma un 
bezmaksas ģimenes ārsta mājas 
vizīte pie  personas ar I  inva-
liditātes grupu. No 2021.  gada 
šie atvieglojumi būs pieejami 
arī personām ar II  invaliditātes 
grupu.

Cilvēkiem ar I un II  invali-
ditātes grupu un personai, kas 
pavada cilvēku ar I  invaliditā-

tes grupu, pilsētu un starppilsētu 
sabiedriskais transports ir bez 
maksas. Nepieciešama personas 
invaliditātes apliecība, pavado-
šai personai papildu dokumenti 
nav nepieciešami. Ja cilvēkam 
ar invaliditāti īpašumā ir trans-
portlīdzeklis, tad viņš ir pilnībā 
atbrīvots no transportlīdzekļa 
ekspluatācijas nodokļa. Samazi-
nāta arī obligātās civiltiesiskās 
apdrošināšanas prēmijas mak-
sa par 40% personām ar  I un 
II  invaliditātes grupu un perso-
nai ar III  invaliditātes grupu, ja 
ir izsniegts VDEĀVK atzinums 
par medicīniskām indikācijām 
vieglā automobiļa speciālai pie-
lāgošanai. Pienākas arī atbrīvo-
jums no dažiem CSDD maksas 
pakalpojumiem.

Cilvēkiem ar I  invaliditātes 
grupu par patērētajām pirmajām 
100 kW/h ir noteikts elektroener-
ģijas maksas atvieglojums. Valsts 
dzēš arī studiju un studējošā kre-
dītu, ja cilvēks kļuvis par personu 
ar I vai II  invaliditātes grupu. 

Noteikti arī patentmaksas 
atvieglojumi  – samazināts pa-
tentmaksas atvieglojums per-
sonām ar I un II  invaliditātes 
grupu  (17  eiro gadā vai 9  eiro 
pusgadā). Patentmaksa ir valsts 
noteikts vienots fiksēts mak-
sājums, kas ietver iedzīvotāju 
ienākuma nodokli un valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas par fiziskās personas 
saimniecisko darbību.

Cilvēkiem ar I vai II  invalidi-
tātes grupu noteikti dažādi valsts 
nodevu atvieglojumi. Piemēram,  
valsts nodevas samazinājums par 
personas apliecinoša dokumenta 
izsniegšanu; samazināta valsts 
nodeva par valsts arhīva izziņas 
sagatavošanu; atbrīvojums no 
valsts nodevas par civilstāvokļa 
reģistrēšanu. 

Visi atvieglojumi personām ar 
invaliditāti pieejami: http://www.
lm.gov.lv/lv/personam-ar-invali-
dati/atvieglojumi-personam-ar-
invaliditati.

Kādi atvieglojumi pienākas cilvēkiem ar invaliditāti 
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ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

1. – 15. septembrī ĀBECES grāmatu izstāde “Iešu skolā”
Apsveicam visus skolēnus, sākot jaunu mācību gadu!
1. septembris – nav parasts datums kalendārā, daudziem bērniem tā ir īpaša diena, jo sākas kaut kas jauns un 
interesants – viņi dosies uz 1. klasi! Un rīts tagad sāksies ar lepniem vārdiem: “Es jau eju skolā!”
Galvenais! Neaizmirstiet paņemt līdzi Ābeci!
Skolēni ir aicināti bibliotēkā iepazīties ar dažādiem Ābeces variantiem grāmatu izstādē “Iešu skolā”.

1. – 30. septembrī Krājuma tematiskā izstāde “Pūt vējiņi, dzen laiviņu…”
Ir tikai dzejnieki un rakstnieki, ir Dzejnieki un Rakstnieki, bet ir Jānis Rainis! Un ar to viss ir pateikts. Par Raiņa 
un Aspazijas dzīvi un daiļradi ir uzrakstīts daudz literāru pētījumu un laikmetīgu atmiņu, bet ne viens no tiem 
nespēs dot to, ko tiešā saskarsme ar šo spilgto latviešu literatūras zvaigzni. Vienkārši ņemiet rokās un vēlreiz 
izlasiet jebkuru no viņa grāmatām, un nav svarīgi, vai tie būs dzejoļi vai proza!
Par godu Jāņa Raiņa 155. jubilejai Jums tiek dota iespēja aplūkot grāmatu izstādi “Put vējiņi, dzen laiviņu…”
https://enciklopedija.lv/skirklis/55869-Rainis

5. septembrī Tēva diena, Stopiņu novada spēles prezentācija
Mēs atzīmējam Mātes dienu, un arī mūsu tēti ir pelnījuši dienu, kurā visa ģimene viņu palutina ar mīļiem vār-
diem. Parasti tā tiek atzīmēta septembra otrajā svētdienā.
Godinot tēva lomu ģimenē un sabiedrībā, Sauriešu bibliotēkā 5. septembrī plkst. 11.00 notiek Stopiņu novada 
spēles prezentācija. Jebkura spēle apvieno ģimeni. Sagādājiet mīļotajam patīkamu pārsteigumu!
Līdzās mums dzīvo radoši cilvēki, kuri ar interesi skatās uz apkārtējo pasauli. Viņu zinātkārei nav robežu, un 
tas viss atrod sevi ikdienas dzīvē. Stopiņu novada Radošās attīstības centru darbinieki (spēles idejas autore 
Aleksandra Smirnova) finansētā projekta ietvaros izstrādāja aizraujošu spēli, kurā spēles dalībnieki varēs at-
cerēties (vai uzzināt) Stopiņu novada vēsturi, ģeogrāfiju, populāras piemiņas vietas, arhitektūras pieminekļus 
un, protams, laikabiedrus.
Dzimtā zeme... Vieta, kur tu esi dzimis...  Vieta, kur tu dzīvo...  # Stopiņu novada spēle!
Pievienojieties Tēva dienas svinībām!

15. – 30. septembrī Literatūras izstāde “Kriminālromānu karaliene”
Divas laulības, mistiskā pazušana un darba tapšana. Kāda bija visvairāk lasītā  rakstniece?
Vai tu zini 30 faktu par vienu no slavenākajām kriminālromānu rakstniecēm?
Vinstons Čērčils ir teicis, ka Agata Kristi, pateicoties slepkavībām, nopelnījusi tik daudz naudas kā neviens cits 
visā pasaulē. Viņas darbi publicēti vairāk nekā četros miljardos eksemplāru, un viņa ir visvairāk tulkotā rakst-
niece pasaulē. Interesanti, ka Agata Kristi pati sevi ne par kādu izcilo rakstītāju neuzskatīja.
Vai tu esi lasījis visaizraujošākos detektīvus?
Intrigas karalienes kriminālromānu grāmatas Jūs gaida izstādē, kas veltīta Agatas Kristi 130. gadadienai.
https://jauns.lv/raksts/sievietem/330438-divas-laulibas-mistiska-pazusana-un-darbu-tapsana-kada-bija-
visvairak-lasita-rakstniece-agata-kristi

Tematiska fotogrāfiju izstāde “Kas ir dzejnieks Pēters Brūveris?”
Izstāde ļauj ielūkoties dzejnieka un mūsu novadnieka, domu kūleņu un salto meistara Pētera Brūvera dzīves 
mirkļos bērnībā, jaunībā un brieduma gados, profesionālajā darbībā un ģimenē. Šī ir daļa no fotogrāfiju kopas, 
ko bibliotēkas novadpētniecības fondam uzticējusi Pētera Brūvera atraitne Iveta Brūvere.

“Un tad nebija neviena” 15.  septembrī angļu rakstniecei Agatai Kristi  — 130 
(15.09.1890.–12.01.1976.)
Literāri allaž jaunajai detektīvromānu autorei Agatai Kristi ir apaļš piemiņas datums. Rakstnieces radošums 
izpaudies veselos 80 romānos, bet viņas dzīves laikā tapuši arī stāsti un teātra izrādes. Pēc Kristi darbiem 
uzņemtas vairāk nekā 100 filmu. 
Arī mēs esam iepazinušies ar Agatas Kristi daiļradi, galvenokārt pēc seriāliem par Erkilu Puaro un mis Mārplu.  
Latvijas televīzija savulaik rādījusi latviešu teātra izrādi pēc A. Kristi darba motīviem – “Lakstīgalu māja”, kā arī 
atsevišķus televīzijas iestudējumus. Par pirmo varat lasīt izstādē izvietotajos materiālos. Tepat arī stāsts par 
Erkila Puaro tēlu un aktieri, kurš viņu atveido. Par to, kādi notikumi atstājuši iespaidu uz Agatas Kristi rakstīto, 
un par to, kā Agata Kristi iespaidojusi citus māksliniekus. Izstādes nosaukums ir jaunā versija kādreiz tik po-
pulārajam darbam “Desmit mazi nēģerēni”, kas dažkārt tiek tulkots arī kā “Un vairāk nebija neviena”. Arī pēc 
šā darba motīviem, tāpat kā pēc daudziem citiem, tapušas lugas un filmas. Bet nosaukums mainīts, ievērojot 
politkorektumu pret pasaules melnādainajiem iedzīvotājiem.
Pati rakstniece publiku šokējusi ar to, ka savulaik uz vairākām dienām mistiski pazudusi. Viņai bijušas zinā-
šanas medicīnā, kas atspoguļojušās arī viņas darbos. Savulaik viņa dzīvojusi Austrumos, dodoties līdzi savam 
vīram arheologam. A. Kristi teikusi, ka “romānu sižetus apdomājusi ar adīkli rokās mājinieku vai draugu lokā 
un brīdī, kad sēdusies pie galda, lai rakstītu, sižets jau esot bijis pilnīgi gatavs”. Vai tā bija, vai nē – to mums va-
rētu pateikt tikai rakstnieces radošās dzīves pētnieki.  Bet mēs bibliotēkas apmeklētājiem ar izstādes palīdzību 
iesakām gūt priekšstatu par Agatas Kristi daiļradi un dzīves gaitām.

Ulbrokas bibliotēkas darba laiks no 1. septembra
Darba laiks (septembris – maijs)
Pirmdiena, otrdiena, ceturtdiena 11.30 – 19.00
Trešdiena, piektdiena 9.30 – 17.00
Sestdiena 10.00 – 14.00 
Pusdienas pārtraukums darba dienās 13.00 – 13.30
*Katra mēneša otrā trešdiena – Spodrības diena – bibliotēka slēgta.
Ulbrokas bibliotēka aicina pieteikties ekskursijām “Ulbrokas pērles”  iepazīšanai. Ekskursijas notiek ceturt-
dienās plkst. 11.00 un plkst. 17.00, pieraksts ekskursijām pie bibliotekāra vai pa tālruni 67910503.
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JUBILĀRI

Cilvēks būtībā iet pa ziedu; 
Jaunībā – tur, kur bites staigā,

Vēlāk arvien zemāk,
Līdz kļūst par sakni,

Un cits cilvēks iet pa ziedu.
Viktors Avotiņš 

Sirsnīgi sveicam augusta mēnesī 
dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu 
un 95 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu
un gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Bērni – tie ir zelta graudi,
Ko mēs nākamībai sējam.

It nevienu no šiem graudiem
Nedrīkst izkaisīt pa vējam.

2020. gada augusta mēnesī 
Stopiņu novadā dzimuši 

15 mazuļi – 9 meitenes un 6 zēni.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un daudz 
prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Nu jūs ieburti viens otra gredzenā,
dzīves zelta gredzenā slēgti,

un jums kopīgas dienas un nedienas,
pusnakts tumsa un saules lēkti.

L. Brīdaka

2020. gada augusta mēnesī Stopiņu 
novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trētas piecpadsmit laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 

Jums balts lai Mīlestības ceļš!

Izdevējs: Stopiņu novada dome 
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv 
Informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532 
Druka: SIA ”Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī 
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta 

”TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ  
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS: 
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas radošās attīstības centrā, Kultūras 
namā, PA ”Saimnieks”, PII ”Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, aptiekā 51. autobusa 
galapunktā, Stopiņu ambulancē, 
veikalos ”LaTS”, ”TOP”. 
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA ”Getliņi EKO” 
Dreiliņos: ”Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, picērijā 
”Jānītis’’. 
Līčos: Līču radošās attīstības centrā, veikalā ”Melnais suns”. 
Cekulē: Cekules radošās attīstības centrā 
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu radošās attīstības centrā, Sauriešu aptiekā, veikalā 
”Mego”, SIA ”Knauf”, doktorātā. 
Upeslejās: Upesleju radošās attīstības centrā, veikalā ”LaTS”, Upesleju doktorātā.

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV-2130

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Tikai atmiņas klusas
Kā mīļi un zināmi soļi

Palicējiem
Visu mūžu skan blakus.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Ausmu Krauzi, Nikolaju Eisaku, Ņinu 

Sergejevu, Olgu Haritončiku un 
Tatjanu Voronovu mūžībā aizvadot.

RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS CENTROS 

RAC  “Cekule”
5., 12., 19.  septembrī plkst.  12.00 
attīstošas nodarbības  bērniem. 
Nodarbības  vadīs Amanda Anu-
sāne. 
8., 15., 22. septembrī  plkst. 18.15  
floristikas nodarbības. Nodarbības  
vadīs  floriste  Inguna  Knodze. 
12. septembrī plkst. 18.00 “Māmi-
ņas  virtuves  noslēpumi”, gatavo-
sim  rudens  salātus.
17. septembrī plkst. 18.00 “Brīnu-
mu  lauks”, tēma:  Dabas  dārgumi.
19., 26.  septembrī plkst.  15.00–
16.00  cigun  nodarbības  visiem  in-
teresentiem (bērniem, pieauguša-
jiem,  senioriem).  Nodarbību  vadīs  
cigun  instruktore  Kadrija  Beirote.
28., 29. septembrī Miķeļdienai vel-
tīta rudens augu izstāde.

RAC “Saurieši”
Ekskursija uz Kuldīgu, prognozēja-
mais ekskursijas datums 19. sep-
tembris. Katram ekskursijas dalīb-
niekam līdzi jābūt aizsargmaskai, 
dezinfekcijas līdzeklis rokām tiks 
nodrošināts. Pieteikties Radošo 
aktivitāšu centrā “Saurieši”. 
5., 11., 18., 25. septembrī radošās 
nodarbības: stikla apgleznošana, 
zīmēšana ar hennu un “Gliter” no-
darbības, dekoratīvu piekariņu pa-
gatavošana no kausējamām plast-
masas granulām  – vada Amanda 
Anusāne.
11. septembrī plkst. 15.00 Tēvu die-
nai – pagatavosim dekoratīvus pie-
kariņus dāvanām. Jauniešiem un 
pusaudžiem improvizācijas spēles. 

Vada Amanda Anusāne.
8., 15., 22., 29.  septembrī 
plkst.  18.30–19.30  emocionālās 
un fiziskās veselības nodarbības – 
cigun pieaugušajiem, bērniem, 
jauniešiem “Stopiņu novada iedzī-
votāju veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu” 
projekta ietvaros.
22.  septembrī zīmējumu kon-
kurss bērniem par tēmu –  “Miers 
uz zemes”. Katrs dalībnieks sa-
ņems dāvanā bērnu grāmatas 
no Eiropas Savienības mājas. 
21. septembrī Starptautiskā mie-
ra diena ir iespēja sabiedrībai, 
organizācijām un nācijām visā 
pasaulē iesaistīties aktivitātēs, lai 
veicinātu miera kultūras attīstību, 
kas aicina respektēt ikviena cil-
vēka cieņu un dzīvību bez diskri-
minācijas un aizspriedumiem un 
aktīvi iestāties pret jebkāda veida 
vardarbību. 

RAC “Upeslejas”
8., 15., 22. un 29.  septembrī 
plkst. 16.00  floristikas nodarbības. 
Tēma: Rudens veltes pušķos.
10. septembrī plkst. 18.00  velo sa-
censības bērniem no 2 līdz 15 gadu 
vecumam.
12. septembrī plkst. 11.00 radošās 
darbnīcas bērniem  – apsveikumu 
gatavošana tētiem.
1., 8., 15., 22. un 29.  septembrī 
plkst. 16.30–18.00 pašaizsardzības 
sporta nodarbības bērniem un jau-
niešiem, nodarbības vadīs Iļja.
1., 8., 15., 22. un 29.  septembrī 

plkst.  18.00–19.00 ārstnieciskā 
vingrošana pieaugušajiem ar Va-
lēriju G.
Pirmdienās, trešdienās plkst. 16.00 
stepa dejas nodarbības, indivi-
duāli saskaņojot ar vadītāju Bai-
bu M.  (vairāk informācijas pa tālr. 
22026488).
Trešdienās plkst.  15.00 klubiņa 
“Pipariņš” nodarbība.
Trešdienās 2., 9.,19., 23. septembrī 
plkst.  18.00–19.00 cigun nodarbī-
bas visiem interesentiem. Nodar-
bības vadīs cigun instruktore Ārija 
Artmane projekta “Stopiņu novada 
iedzīvotāju veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi” 
ietvaros.
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst. 18.00 galda teniss.
Sestdienās plkst. 10.00 līnijdejas.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropul-
ciņš bērniem un jauniešiem.

RAC “Līči”
8.  septembrī plkst.  18.00 radošā 
nodarbība “Augu sedziņas auša-
na”. Nodarbību vadīs Laura Grava.
15.  septembrī plkst.  18.00 radošā 
nodarbība “Zāļu tēju mandalas”. 
Nodarbību vadīs Laura Grava.
29. septembrī plkst. 18.00 floristi-
kas nodarbības Ingunas Knodzes 
vadībā.
Trešdienās plkst.  18.00 cigun no-
darbības Baibas Jirgenas vadībā 
“Stopiņu novada iedzīvotāju veselī-
bas veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumu” ietvaros.
Sestdienās no plkst.  11.00 līdz 

13.00 nūjošanas nodarbības. Iesil-
dīšanās un starts pie Radošās at-
tīstības centra.

RAC “Ulbroka”
No 1. līdz 12.  septembrim ceturt-
dienās plkst.  15.00–17.00 “SEJAS 
MASKU GATAVOŠANA” ikvienam 
interesentam.
9. un 16. septembrī no plkst. 17.00 
līdz 20.00 turpinām iesākto  mar-
tā un aicinām pabeigt darbiņus  
“ZĪDA APGLEZNOŠANAS RADO-
ŠAJĀ DARBNĪCĀ”  – divas nodar-
bības trešdienās. Nodarbības vadīs 
A. Smirnova.
Katru otrdienu no plkst. 15.00 līdz 
17.00 aicinām uz “Laternu darbnī-
cu”. Izmantosim pašu lasītos zie-
diņus, smilgas un krāsainas koku 
lapas, caurspīdīgu papīru.
12.  septembrī, sestdien, no 
plkst. 12.00 aicinām izspēlēt “Sto-
piņu novada spēli”.
19.  septembrī no plkst.  11.00 līdz 
13.00 “Gardēžu klubiņš”, tēma: Ru-
dens veltes!
26.  septembrī, sestdien, 
plkst.  10.00–13.00 uzsākam reali-
zēt “Katram savu tautastērpu arī 
Stopiņos!” 5. daļu, aicinām pievie-
noties visiem interesentiem, kas 
vēlas papildināt savu tautastērpu 
ar pašu šūtu vesti vai jaciņu, ža-
ketīti.  Nodarbības vadīs profesio-
nālas pasniedzējas L.  Barbara un 
A. Smirnova. 
Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst.  12.00 līdz 14.00 nūjošana, 
nūjas nodrošina RAC “Ulbroka”.

LĪDZJŪTĪBA

Caur pirkstiem smiltis birst,
Viss aiziet projām, irst – 

Vējš, ziedu smaržas, glāsts.
Tā beidzas katras dzīves stāsts.

/A. Eglītis/

Izsakām  līdzjūtību  
Dacei Ceplei-Zvirbulei, 
tēvu mūžībā pavadot.

Gaismas pamatskolas darbinieki

LĪDZJŪTĪBA

“Nekas, nekas!” 
teic nāve mierinot.

“Es neesmu ubadze, man ir ko dot.
Es esmu miers, es esmu žēlastība.

Es esmu vainags zaļš, es esmu 
aizmirstība.

Es esmu klusums balts un balta 
zemes smilts.”

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Ausmas Krauzes tuviniekiem, 

viņu mūžībā pavadot.
Bijušās saimniecības “Ulbroka” 

kolēģi

LĪDZJŪTĪBA

Izturi, dvēselīt, izturi!
Vēl šodien Tavas debesis raudās.

Rīt tajās šūposies saulīte
Līgotnēs gaiši gaišās,

Bet varbūt rīt Tu smaidīsi,
Eņģeļu gaismas apmirdzēta...

Esam kopā ar mūsu kolēģi 
Zandu Pelši, 

vecmāmiņu mūžībā pavadot.
Ulbrokas vidusskolas kolektīvs

SPORTA PASĀKUMI
 SEPTEMBRĪ
10.  septembrī plkst.  18.00  
Riteņbraukšanas sacensības bēr-
niem Upeslejās.
26. septembrī plkst. 11.00 MTB 
sprinta sacensības pie Ulbrokas 
ezera.

Ulbrokas sporta kompleksā:
12.  septembrī plkst.  19.00 
“Oxdog Ulbroka” – “Lekrings”.
24.  septembrī plkst.  20.15 
“Oxdog Ulbroka”  – “Lielvārde/
Fatpipe”.

Uzņemam 
jaunus dalībniekus!

Runas tehnika, drosme runāt publi-
kas priekšā, iemīlēt un mīlēt teātra 
mākslu, skaistāk kustēties, arī pa-
dziedāt un, pavisam noteikti, daudz 
smaidīt, jokoties un gūt, gūt, gūt... 
katram kaut ko savu var amatier-
teātrī “Dille”! Nāc pulciņā!!! 

Gaidām katru trešdienu un 
pirmdienu Kultūras centra 

“Ulbrokas pērle” konferenču zālē 
plkst. 19.00!

Ingrīda – tālr. 26439377 vai 
Uldis – tālr. 29244384 

6. septembrī 
plkst. 13.00 

Kapu svētki 
Luterāņu draudzei 

Ulbrokas 
Meža kapos


